
Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

NOMOR 59 TAHUN 2023 

 

TENTANG  

 

TARIF LAYANAN PADA SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI 6 

YOGYAKARTA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka untuk meningkatkan kualitas 

pelayanan, memajukan kesejahteraan umum, dan 

mencerdaskan kehidupan bangsa melalui pendidikan 

kejuruan, Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 

Yogyakarta dituntut mampu memberikan layanan 

secara cepat, tepat, akurat dan akuntabel; 

b. bahwa dalam rangka menjamin pelayanan kepada 

masyarakat diperlukan kepastian tarif layanan yang 

diberikan Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 

Yogyakarta untuk tujuan peningkatan kualitas sumber 

daya manusia dan peningkatan sarana dan prasarana; 

c. bahwa Peraturan Gubernur Nomor 122 Tahun 2020 

tentang Tarif Layanan Pada Sekolah Menengah 

Kejuruan Negeri 6 Yogyakarta sudah tidak sesuai 

dengan indeks harga dan perkembangan perekonomian 

sehingga perlu diganti; 

d. bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan dalam Pasal 

83 ayat (6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 

Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah, 

tarif layanan perlu diatur dengan Peraturan Gubernur; 

 
SALINAN 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf 

d, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Tarif 

Layanan Pada Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 

Yogyakarta; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang Perubahan 

Undang-Undang Nomor 3 Jo. Nomor 19 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 

Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 827); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 tentang 

Berlakunya Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Propinsi Djawa Timoer, Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Istimewa Jogjakarta, Undang-Undang Nomor 10 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Propinsi Djawa 

Tengah, dan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Propinsi Djawa Barat (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58); 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 

tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG TARIF LAYANAN 

PADA SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI 6 

YOGYAKARTA. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan: 

1. Tarif Layanan adalah imbalan atas barang dan/atau jasa 

yang diberikan oleh BLUD termasuk imbal hasil yang wajar 

dari investasi dana, dapat bertujuan untuk menutup 

seluruh atau sebagian dari biaya per unit layanan. 

2. Kontinuitas Pengembangan Layanan adalah kemampuan 

dalam memenuhi kebutuhan biaya dalam penyediaan 

barang/jasa layanan dan mendorong kesinambungan serta 

pengembangan bisnis. 

3. Daya Beli Masyarakat adalah kemampuan dan kemauan 

masyarakat untuk membeli barang/jasa layanan 

berdasarkan pendapatan masyarakat, perubahan harga 

barang/jasa layanan, dan nilai mata uang. 

4. Keadilan dan Kepatutan adalah jaminan setiap 

orang/pelanggan memperoleh pelayanan yang sama sesuai 

dengan hak dan manfaat yang terima dengan 

memperhitungkan situasi dan kondisi masyarakat. 

5. Kompetisi yang Sehat adalah praktik bisnis yang sehat 

tanpa menimbulkan gangguan pada industry bisnis sejenis 

yang lain. 

6. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 Yogyakarta adalah 

unit pelaksana teknis pada Dinas Pendidikan, Pemuda, dan 

Olahraga Daerah Istimewa Yogyakarta yang mempunyai 

tugas mengelola penyelenggaraan pendidikan sekolah 

menengah kejuruan. 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

7. Kepala Sekolah adalah Kepala Sekolah Menengah Kejuruan 

Negeri 6 Yogyakarta. 

 

 

BAB II 

TARIF LAYANAN 

 

Bagian Kesatu 

Umum 

 

Pasal 2 

(1) Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 Yogyakarta 

menetapkan Tarif Layanan. 

(2) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

memperhitungkan seluruh biaya yang dikeluarkan untuk 

menghasilkan barang/jasa layanan. 

(3) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

ditetapkan dengan mempertimbangkan aspek: 

a. kontinuitas pengembangan layanan; 

b. daya beli masyarakat; 

c. keadilan dan kepatutan; dan 

d. kompetisi yang sehat. 

 

Pasal 3 

(1) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) 

berupa besaran tarif. 

(2) Besaran tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

merupakan penyusunan Tarif Layanan dalam bentuk: 

a. nominal uang; dan 

b. persentase dari harga patokan, indeks harga, kurs, 

pendapatan kotor/bersih, dan/ atau penjualan kotor / 

bersih. 

 

 

 

 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

Bagian Kedua 

Jenis Layanan 

 

Pasal 4 

Layanan pada Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 Yogyakarta 

meliputi: 

a. layanan barang dan/atau jasa; dan 

b. layanan pendukung. 

 

Pasal 5 

(1) Jenis layanan barang dan/atau jasa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4 huruf a terdiri dari: 

a. Edotel Kenari; 

b. K-Nam Tour and Travel; 

c. K-Nam Bujana; 

d. K-Nam Productoin; dan 

e. K-Nam Beauty. 

(2) Jenis layanan pendukung sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 huruf b terdiri dari: 

a. kunjungan sekolah; 

b. penggunaan tempat/ruang sekolah; dan 

c. pelaksanaan uji kompetensi tata kecantikan rambut 

dan kulit. 

 

Bagian Ketiga 

Besaran Tarif Layanan 

 

Pasal 6 

Besaran Tarif Layanan barang dan/atau jasa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) sudah termasuk pajak. 

 

Pasal 7 

Tarif Layanan atas layanan pada Sekolah Menengah Kejuruan 

Negeri 6 Yogyakarta sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

Pasal 8 

Mekanisme pembayaran Tarif Layanan di Sekolah Menengah 

Kejuruan Negeri 6 Yogyakarta diatur lebih lanjut dalam petunjuk 

teknis yang ditetapkan dengan Keputusan Kepala Sekolah. 

 

 

Bagian Keempat 

Perubahan Tarif Layanan 

 

Pasal 9 

(1) Evaluasi atas jenis dan/atau Tarif Layanan dilakukan untuk 

kepentingan pengembangan pelayanan dengan 

memperhatikan indeks harga, perkembangan perekonomian, 

dan perkembangan keadaan. 

(2) Dalam hal terdapat jenis pelayanan baru yang belum 

tercantum dalam lampiran dan/atau perubahan tarif 

berdasarkan hasil evaluasi atas jenis dan Tarif Layanan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dengan 

Keputusan Kepala Sekolah. 

(3) Keputusan Kepala Sekolah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) menjadi dasar usulan perubahan Peraturan 

Gubernur tentang Tarif Layanan. 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 10 

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan 

Gubernur Nomor 122 Tahun 2020 tentang Tarif Layanan Pada 

Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 Yogyakarta (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 122), dicabut 

dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

                           Pasal 11 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

  



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta. 

 

   Ditetapkan di Yogyakarta 

  pada tanggal 3 November 2023 

 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 3 November 2023 

 

SEKRETARIS  DAERAH 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

BENY SUHARSONO 

 

 

BERITA DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2023 NOMOR 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN

PERATURAN GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

NOMOR 59 TAHUN 2023
TENTANG

TARIF LAYANAN PADA SEKOLAH MENENGAH

KEJURUAN NEGERI 6 YOGYAKARTA

I. LAYANAN BARANG  DAN JASA

A EDOTEL KENARI

No. Jenis Layanan Tarif Satuan Keterangan

1 Kamar Junior Suite 430,000 Malam Sewa Kamar ukuran 30 m2 dengan 

fasilitas

Kamar tidur, kamar lebih lebar, Sofa, 

Smart TV, Refrigerator, kamar mandi 

bathub, Hot and cold water, room 

ammenities, guest suplies,  coffeetea, 

AC

2 Kamar Moderate 250,000 Malam Sewa Kamar ukuran 17,5 m2 dengan 

fasilitas

Kamar tidur, Smart TV, Refrigerator, 

kamar mandi standing shower, Hot 

and cold water, room ammenities, 

guest suplies, coffeetea, AC

3 Harga Kontrak Coorporate 

Kamar Junior Suite

385,000 Malam Sewa Kamar Junior Suite ukuran 30 

m2 Harga berlaku untuk kontrak 

perusahaan/instansi

4 Harga Kontrak Coorporate 

Kamar Moderate

225,000 Malam Sewa Kamar Moderate ukuran 17,5 

m2 Harga berlaku untuk kontrak 

perusahaan/instansi

5 Harga Kamar Kontrak 

Pemerintah Junior Suite 

Room

350,000 Malam Sewa Kamar Junior Suite ukuran 30 

m2 Harga berlaku untuk kontrak 

instansi pemerintah

6 Harga Kamar Kontrak 

Pemerintah Moderate 

Room

200,000 Malam Sewa Kamar Moderate ukuran 17,5 

m2 Harga berlaku untuk kontrak 

instansi pemerintah

7 Group rate flat 100,000 pax Sewa Permalam / Kamar saja / 

Harga per orang, min. 15 pax dan 

max 24 , harga berlaku diluar hari 

libur nasional,  sesuai permintaan 

dan ketersediaan kamar

8 Tambahan Biaya Hari 

Libur Nasional / 

SurchargeNational Holiday 

Kamar Junior Suite

495,000 Hari Harga kamar kondisi liburan 

nasional, Kamar Junior Suite

TARIF LAYANAN

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



9 Tambahan Biaya Hari 

Libur Nasional / 

Surcharge National 

Holiday Kamar Moderate

288,000 Hari Harga kamar kondisi liburan 

nasional, Kamar Moderate

10 Tambahan waktu 

menginap >2 jam

100,000 Jam Terlambat check out dan mendahului 

check in

11 Meeting Room Partisi uk. 

7m x 7,5m

950,000 8 Jam Partisi ruang meeting  kecil, Fasilitas 

(Soundsystem, Kursi Meja, AC, LCD), 

Kapasitas Teather/Kursi saja 50 saja, 

Classroom/Dengan Meja 40 pax

12 Meeting room Hall uk. 

24,5 mx 7,5m

2,000,000 12 Jam Hall Fasilitas (Soundsystem, Kursi 

Meja, AC, LCD), Kapasitas 

Teather/Kursi saja 200 pax, 

Classroom/Dengan Meja 120 pax
13 Coorporate Meeting room 

Partisi 

800,000 8 Jam Partisi ruang meeting  kecil / harga 

cooporate berlaku diluar hari libur 

nasional, Kapasitas Teather/Kursi 

saja 50 pax, Classrom/Dengan meja 

40 pax
14 Coorporate Meeting room 

Hall

1,800,000 12 Jam Hall / harga cooporate berlaku diluar 

hari libur nasional, Kapasitas 

Teather/Kursi saja 200 pax, 

Classroom/ Dengan Meja 120 pax

15 Breakfast/ Lunch / 

Dinner 

55,000 pax harga per orang , minimal 20 orang, 

Menu Indonesia, Kopi/Teh, 

Prasmanan
16 Cofeebreak 25,000 pax harga per orang , minimal 20 orang, 

maksimal 50 orang, 3 macam 

kue/kue tradisional, 1 kletikan, 

Teh/Kopi, Siap saji di Piring

17 Laundry Wash & Pressing 7,000 Kg

18 Laundry Pressing 5,000 Kg

B K-Nam Tour and Travels

No. Jenis Layanan Tarif Satuan Keterangan

1 Mini Bus weekend 1,250,000 12 jam

jumlah seat 13, Sopir, BBM, lebihi 12 

jam, tambahan tarifnya 100rb/jam 

dalam DIY harga hari libur

2 Mini Bus weekday 1,000,000 12 jam

jumlah seat 13, Sopir, BBM, lebihi 12 

jam, tambahan tarifnya 100rb/jam 

dalam DIY harga hari libur

3 Mini Bus Corporate Rate 800,000 12 jam

jumlah seat 13, Sopir, BBM, lebihi 12 

jam, tambahan tarifnya 100rb/jam 

dalam DIY harga hari libur, ada 

rekomendasi KPA

4 Mini Bus 2,000,000 hari
Sewa mobil 24 jam, Sopir, BBM, Luar 

DIY.

5
Sewa Bus Medium Long 

39 Seat
3,500,000 12 jam

Sewa bus 39 seat, supir, BBM, 12 

jam DIY termasuk pajak

6 Sewa Bus Besar 50 Seat 3,750,000 12 jam
Sewa bus 50 seat, supir, BBM, 12 

jam DIY- Jateng termasuk pajak

7
Guide Wisatawan 

Nusantara
300,000 hari

Per 8 Jam, City Tour (dalam DIY & 

Candi Borobudur)

8
Guide Wisatawan Manca 

Negara Bahasa Inggris
400,000 hari

Per 8 Jam, City Tour (dalam DIY & 

Candi Borobudur)

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



C K-Nam Bujana

No.
Jenis Layanan

Produk Kuliner
Tarif Satuan Keterangan

PRODUK ROTI

1 Burger 5,000 buah

2 Danish Keju 4,500 buah

3 Danis Pisang 4,500 buah

4 Donat Cokelat 4,000 buah

5 Donat Keju 4,000 buah

6 Pizza 5,000 buah

7 Roti Abon 4,000 buah

8
Roti Coklat/ Nanas/ 

Strawberry
3,000 buah

9 Roti Daging 4,500 buah

10 Roti Keju 3,500 buah

11 Roti Pisang 4,000 buah

12 Roti Krumpul 25,000 loyang loyang diameter 16 cm

PRODUK CAKE

1 Cake Keju 3,500 buah

2 Cake Kismiss 3,500 buah

3 Cake Pisang 3,500 buah

4 Cake Tape 3,500 buah

5 Fruit Cake 3,500 buah

6 Manalagi 3,500 buah

7 Mandarin 3,500 buah

8 Marmer Cake 3,500 buah

9 Roll Cake 3,500 buah

10
Spons Cake Coklat/ 

marmer
3,500 buah

11 Spons Cake Keju 3,500 buah

12 Spons Cake Pandan 3,500 buah

PRODUK PIE

1 Chicken Pie 4,000 buah

2 Pie Buah 4,000 buah

PRODUK ROTI 

LOYANGAN

1 Cake Keju 45,000 loyang ukuran 20 x 20 cm

2 Cake Kismis 42,000 loyang ukuran 20 x 20 cm

3 Cake Pisang 42,000 loyang ukuran 20 x 20 cm

4 Cake Tape 40,000 loyang ukuran 20 x 20 cm

5 Fruit Cake 43,000 loyang ukuran 28 x 9 cm

6 Mandarin 42,000 loyang ukuran 20 x 20 cm

7 Marmer Cake 43,000 loyang ukuran 20 x 20 cm

8 Roll Cake 42,000 loyang ukuran 28 x 28 cm

9
Spons Cake Coklat/ 

marmer
38,000 loyang diameter 18 cm

10 Spons Cake Keju 40,000 loyang diameter 18 cm

11 Spons Cake Pandan 38,000 loyang diameter 18 cm

PRODUK PIE

1 Chicken Pie 42,000 loyang ukuran 20 x 20 cm

JAJAN PASAR

1 Apem 3,000 buah

2 Arem - Arem Kulit 3,500 buah

3 Bakwan Jagung 3,500 buah

4 Krocket Kentang 3,500 buah

5 Carang Gesing 3,000 buah

6 Crocket Sayur 3,000 buah

7 Dadar Gulung 3,000 buah

8 Legomoro 4,000 buah

9 Lemper Ayam 3,500 buah

10 Lumpia Sayur 3,500 buah

11 Makarani Schootell 5,500 buah

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



12 Manalagi 3,500 buah

13 Martabak 3,500 buah

14 Pastel Ayam 3,500 buah

15 Pasterl Sayur 3,000 buah

16 Puding 3,000 buah

17 Putu Mayang 3,000 buah

18 Risolles Makaroni 3,000 buah

19 Risolles Mayones 3,500 buah

20 Serabi Notosuman 3,500 buah

21 Songgo Buono 6,500 buah

22 Sossis Solo 3,500 buah

23 Tahu Bakso 3,500 buah

24 Talam Beras 3,000 buah

25 Talam Singkong 2,500 buah

26
Resoles Ragu (Sayur + 

ayam)
3,000 buah

ANEKA SUS

1 Sus Fla 3,000 buah

2 Sus Makaroni 4,000 buah

3 Sus Potong 4,000 buah

4 Sus Ragout 3,500 buah

KLETHIKAN

1
Sus Kering, kacang 

bawang, sumpia dsb
1,500 bungkus

2 Widaran Keju 1,000 bungkus

AIR MINERAL KEMASAN

1 Air kemasan 700 botol botol gelas isi 200 ml, 220 ml, 240 ml

LUNCH BOX

1 Paket A 25,000 box

Nasi, 1 lauk hewani, 1 lauk nabati, 

sayur, buah, kerupuk. Air mineral 

gelas

2 Paket B 36,000 box

Nasi, 1 lauk hewani, 2 lauk nabati, 

sayur, buah, kerupuk. Air mineral 

gelas

3 Paket C 45,000 box

Nasi, 2 lauk hewani, 2 lauk nabati, 

sayur, buah, kerupuk. Air mineral 

gelas

SEPINGGAN

1 SEPINGGAN A 7,000 paks Soto, bakso, bakmoy, laksa, timlo

2 SEPINGGAN B 10,000 paks Lotek

3 SEPINGGAN C 12,000 paks gado-gado, nasi goreng

JUICE

1 Buah tidak musiman 7,000 paks Jeruk, jambu, tomat, mix fruits

2 Buah musiman 8,500 paks

SNACK BOX

1 Paket A 13,000 box
2 pilihan produk kue manis & gurih, 

dan satu kethikan

2 Paket B 15,000 box
2 pilihan produk kue manis & gurih, 

1 jajan pasar dan satu kethikan

3 Paket C 18,000 box
3 pilihan produk kue manis & gurih, 

1 jajan pasar dan satu kethikan

SUS KERING KILOAN

1 Kemasan plastik 130,000 bungkus Dikemas plastik 250 gr

2 Kemasan Poach 150,000 poach Dikemas poach @250 gr

ROTI SOBEK

1 Kemasan plastik 12,000 Dikemas dengan plastik

2 Kemasan Dus 14,000 Dikemas Dos

Kue Kering

1 Sprit Kuning 108,000 Kg Curah

38,000 toples Toples volume 750 ml

2 Sprit Coklat 110,000 Kg Curah

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



39,000 toples Toples volume 750 ml

3 Putri Salju 130,000 Kg Curah

65,000 toples Toples volume 750 ml

4 Putri Salju Pandan 130,000 Kg Curah

65,000 toples Toples volume 750 ml

5 Nastar Kranjang 136,000 Kg Curah

72,000 toples Toples volume 750 ml

6 Nastar Potong/Bulat 130,000 Kg Curah

65,000 toples Toples volume 750 ml

7 Choco Chips 130,000 Kg Curah

48,000 toples Toples volume 750 ml

8 Ginger Cookies 130,000 Kg Curah

42,000 Kg Toples volume 750 ml

9 Domino Cookies 130,000 toples Curah

59,000 Kg Toples volume 750 ml

10 Peanut Cookies 120,000 toples Curah

59,000 Kg Toples volume 750 ml

11 Sagu Keju 142,000 toples Curah

54,000 Kg Toples volume 750 ml

12 Kaastengel Keju Kraft 165,000 toples Curah

83,000 Kg Toples volume 750 ml

13 Kaastengel Keju Edamer 204,000 toples Curah

102,000 Kg Toples volume 750 ml

14 Cheese Straw 204,000 toples Curah

48,000 Kg Toples volume 750 ml

15 Lidah Kucing Kuning 119,500 Kg Curah

36,000 toples Toples volume 750 ml

16 Lidah Kucing Coklat 130,000 Kg Curah

42,500 toples Toples volume 750 ml

17 Kembang Jambu 153,000 Kg curah

62,500 toples Toples volume 750 ml

18
Peyek Kacang/ Teri/ 

Kacang Ijo
74,000 Kg Kiloan

19,000 gr Kemasan 250 gram

19 Kacang Bawang 62,500 Kg Kiloan

32,000 gr Kemasan 500 gram

D K-Nam Production

a. Produk Jadi

No. Produk Pesanan Tarif Satuan Keterangan

Produk Jadi

1 Kemeja panjang 151,000 buah 1 pcs

2 Rok Abu-Abu panjang 130,000 buah 1 pcs

3 Rok pramuka panjang 130,000 buah 1 pcs

4 Kemeja pramuka panjang 130,000 buah 1 pcs

5 Kemeja batik panjang 163,000 buah 1 pcs

6 Kerudung berlogo 58,000 buah 1 pcs

7 Kerudung coklat 58,000 buah 1 pcs

8
Celana praktek bus dan 

Kuliner
138,000 buah 1 pcs

9 Celemek bus dan boga 82,000 buah 1 pcs

10 Jas masak 215,000 buah 1 pcs

11 Rok panjang service 132,000 buah 1 pcs

12 Rok pdk 113,000 buah 1 pcs

13 Kemeja service pjg 151,000 buah 1 pcs

14 Apron 45,500 buah 1 pcs

15 1 set serbet+cempal 61,000 set 1 set

16 Topi masak wanita 40,000 buah 1 pcs

17 Topi masak pria 47,000 buah 1 pcs

18 Dasi kupu 17,000 buah 1 pcs

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



19
Celana panjang Service ( 

Pria )
155,000 buah 1 pcs

20
sweet uniform Tata 

Kecantikan
340,000 buah 1 pcs

21 kamisol 67,000 buah 1 pcs

22 Tutup kepala 23,000 buah 1 pcs

23 seragam praktek Blus SBT 365,000 stel 2 pcs

24 Rok Sbt 125,000 buah 1 pcs

25 Celana panjang SBT 145,000 buah 1 pcs

26 1 stel house keeping wnt 321,000 stel 2 pcs

27 1 stel H.K Wanita Muslim 345,000 stel 2 pcs

28 1 stel house keeping pria 349,000 stel 2 pcs

29 jas wanita 330,000 buah 1 pcs

30 Jas pria 400,000 buah 1 pcs

31 Rok vuring (pendek) 150,000 buah 1 pcs

32 Rok vuring panjang 180,000 buah 1 pcs

33 Celana panjang ( pria ) 185,000 buah 1 pcs

34 rompi batik servis 150,000 buah 1 pcs

35
1 Stel Uniform guiding 

wanita
398,000 stel 3 pcs

36
1 Stel Uniform guiding 

pria
408,000 stel 3 pcs

37 1 stel tiketing unf wanita 379,000 stel 2 pcs

38 1 stel tiketing unf pria 396,000 stel 2 pcs

39 Jas almamater 220,000 buah 1 pcs

40 celemek pariwisata 82,000 buah 1 pcs

b. Jasa Layanan Jahit

No. Produk Pesanan Tarif Satuan Keterangan

1 rok pendek tanpa furing 60,000 buah

2 rok pendek berfuring 85,000 buah

3 rok panjag tanpa furing 57,000 buah

4 rok panjang berfuring 100,000 buah

5 blus tanpa furing 100,000 buah

6 blus berfuring 125,000 buah

7 blus lapis tricot 150,000 buah

8 gamis tanpa furing 150,000 buah

9 gamis berfuring 190,000 buah

10
kebaya modern tanpa 

furing
125,000 buah

11
kebaya modern dengan 

furing
165,000 buah

12
kebaya tradisional tanpa 

furing
125,000 buah

13
kebaya tradisional dengan 

furing
165,000 buah

14 gaun tanpa furing 150,000 buah

15 gaun dengan furing 200,000 buah

No. Produk Pesanan Tarif Satuan Keterangan

1 rok pendek tanpa furing 96,000 buah

2 rok pendek berfuring 136,000 buah

3 rok panjag tanpa furing 120,000 buah

4 rok panjang berfuring 160,000 buah

5 blus tanpa furing 160,000 buah

6 blus berfuring 200,000 buah

7 blus lapis tricot 240,000 buah

8 gamis tanpa furing 240,000 buah

9 gamis berfuring 304,000 buah

Model dengan kesulitan sederhana, 

pengerjaan 7 hari

Model dengan kesulitan sederhana, 

pengerjaan 2 hari

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



10
kebaya modern tanpa 

furing
200,000 buah

11
kebaya modern dengan 

furing
264,000 buah

12
kebaya tradisional tanpa 

furing
200,000 buah

13
kebaya tradisional dengan 

furing
264,000 buah

14 gaun tanpa furing 240,000 buah

15 gaun dengan furing 320,000 buah

No. Produk Pesanan Tarif Satuan Keterangan

1 rok pendek tanpa furing 75,000 buah

2 rok pendek berfuring 100,000 buah

3 rok panjag tanpa furing 90,000 buah

4 rok panjang berfuring 115,000 buah

5 blus tanpa furing 115,000 buah

6 blus berfuring 140,000 buah

7 blus lapis tricot 165,000 buah

8 gamis tanpa furing 165,000 buah

9 gamis berfuring 205,000 buah

10
kebaya modern tanpa 

furing
140,000 buah

11
kebaya modern dengan 

furing
180,000 buah

12
kebaya tradisional tanpa 

furing
140,000 buah

13
kebaya tradisional dengan 

furing
180,000 buah

14 gaun tanpa furing 165,000 buah

15 gaun dengan furing 215,000 buah

No. Produk Pesanan Tarif Satuan Keterangan

1 rok pendek tanpa furing 108,000 buah

2 rok pendek berfuring 153,000 buah

3 rok panjag tanpa furing 135,000 buah

4 rok panjang berfuring 180,000 buah

5 blus tanpa furing 180,000 buah

6 blus berfuring 225,000 buah

7 blus lapis tricot 270,000 buah

8 gamis tanpa furing 270,000 buah

9 gamis berfuring 342,000 buah

10
kebaya modern tanpa 

furing
225,000 buah

11
kebaya modern dengan 

furing
297,000 buah

12
kebaya tradisional tanpa 

furing
225,000 buah

13
kebaya tradisional dengan 

furing
297,000 buah

14 gaun tanpa furing 270,000 buah

15 gaun dengan furing 360,000 buah

No. Produk Pesanan Tarif Satuan Keterangan

1 rok pendek tanpa furing 90,000 buah

2 rok pendek berfuring 115,000 buah

3 rok panjag tanpa furing 105,000 buah

4 rok panjang berfuring 130,000 buah

5 blus tanpa furing 130,000 buah

6 blus berfuring 155,000 buah

7 blus lapis tricot 180,000 buah

8 gamis tanpa furing 180,000 buah

9 gamis berfuring 220,000 buah

Model dengan kesulitan sederhana, 

pengerjaan 2 hari

Model dengan kesulitan sedang, 

pengerjaan 7 hari

Model dengan kesulitan sedang, 

pengerjaan 2 hari

Model dengan kesulitan tinggi, 

pengerjaan 7 hari

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



10
kebaya modern tanpa 

furing
155,000 buah

11
kebaya modern dengan 

furing
195,000 buah

12
kebaya tradisional tanpa 

furing
155,000 buah

13
kebaya tradisional dengan 

furing
195,000 buah

14 gaun tanpa furing 180,000 buah

15 gaun dengan furing 230,000 buah

No. Produk Pesanan Tarif Satuan Keterangan

1 rok pendek tanpa furing 120,000 buah

2 rok pendek berfuring 170,000 buah

3 rok panjag tanpa furing 150,000 buah

4 rok panjang berfuring 200,000 buah

5 blus tanpa furing 200,000 buah

6 blus berfuring 250,000 buah

7 blus lapis tricot 300,000 buah

8 gamis tanpa furing 300,000 buah

9 gamis berfuring 380,000 buah

10
kebaya modern tanpa 

furing
250,000 buah

11
kebaya modern dengan 

furing
330,000 buah

12
kebaya tradisional tanpa 

furing
250,000 buah

13
kebaya tradisional dengan 

furing
330,000 buah

14 gaun tanpa furing 330,000 buah

15 gaun dengan furing 400,000 buah

E K-Nam Beauty

No. Jenis Layanan Tarif Satuan Keterangan

1
LAYANAN TATA 

KECANTIKAN RAMBUT

A HAIR TREATMENT

a. Hair Shampoo 12,000 paket

b. Hair Shampoo + Cutting 25,000 paket

c. Hair Shampoo + Blow 

dry
15,000 paket

d. Dry Treatment 12,000 paket

e. Creambath Rambut 

Pendek
35,000 paket

f. Creambath Rambut 

Panjang
50,000 paket

g. Hair Spa 40,000 paket

h. Hair Mask 40,000 paket

i. Hair Tradisional 

Treatment
30,000 paket

j. Smoothing 100,000 paket

k. Catok 20,000 paket

B
HAIR TREATMENT 

PROMO HARI BESAR

a. Hair Shampoo 10,000 paket

b. Hair Shampoo + Cutting
22,500

paket

c. Hair Shampoo + Blow 

dry 13,500
paket

d. Dry Treatment 10,000 paket

Model dengan kesulitan tinggi, 

pengerjaan 7 hari

Model dengan kesulitan tinggi, 

pengerjaan 2 hari

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



e. Creambath Rambut 

Pendek 31,500
paket

f. Creambath Rambut 

Panjang 45,000
paket

g. Hair Spa 36,000 paket

h. Hair Mask 36,000 paket

i. Hair Tradisional 

Treatment 27,000
paket

j. Smoothing 90,000 paket

k. Catok 18,000 paket

C HAIR COLORING

a. Basic/Beruban 50,000 paket

b. Komersial 115,000 paket

c. Toning 70,000 paket

D
HAIR COLORING PROMO 

HARI BESAR

a. Basic/Beruban 45,000 paket

b. Komersial 103,000 paket

c. Toning 63,000 paket

2
LAYANAN TATA 

KECANTIKAN KULIT

A FACE TREATMENT

a. Totok Wajah 30,000 paket

b. Facial viva 45,000 paket

c. Facial Wardah 55,000 paket

d. facial Dermabrasi 100,000 paket

e. Facial NU Skin 100,000 paket

f. Detok Wajah 100,000 paket

g. Detok Mata 50,000 paket

B
FACE TREATMENT 

PROMO HARI BESAR
paket

a. Totok Wajah 27,000 paket

b. Facial viva 40,000 paket

c. Facial Wardah 50,000 paket

d. facial Dermabrasi 90,000 paket

e. Facial NU Skin 90,000 paket

f. Detok Wajah 90,000 paket

g. Detok Mata 45,000 paket

C BODY TREATMENT paket

a. Tradisional Body 

Massage
100,000 paket

b. Massage Punggung 50,000 paket

c. Massage Kaki 50,000 paket

d. Massage Anak 50,000 paket

e. Body Scrub/lulur 50,000 paket

f. Ear Candle 20,000 paket

g. Sauna 15,000 paket

D
BODY TREATMENT 

PROMO HARI BESAR
paket

a. Tradisional Body 

Massage
90,000 paket

b. Massage Punggung 45,000 paket

c. Massage Kaki 45,000 paket

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



d. Massage Anak 45,000 paket

e. Body Scrub/lulur 45,000 paket

f. Ear Candle 18,000 paket

g. Sauna 13,000 paket

E MAKE UP paket

a. Make Up Pesta 100,000 paket

b. Make Up Wisuda 150,000 paket

c. Kreasi Jilbab 30,000 paket

d. Sanggul 50,000 paket

F
MAKE UP PROMO HARI 

BESAR
paket

a. Make Up Pesta 90,000 paket

b. Make Up Wisuda 135,000 paket

c. Kreasi Jilbab 27,000 paket

d. Sanggul 45,000 paket

3 LAYANAN PAKET paket

A PAKET KOMBO

a. Paket 1 75,000 paket
Facial viva, ear candle, dan hair 

shampoo

b. Paket 2 110,000 paket
Creambarh, massage punggung dan 

totok wajah

c. Paket 3 165,000 paket Body massage, body scrub dan sauna

d. Paket 4 170,000 paket
Facial dermabrasi, hair Mask, dan 

Totok Wajah

B
PAKET KOMBO PROMO 

HARI BESAR

a. Paket 1 65,450 paket
Facial viva, ear candle, dan hair 

shampoo

b. Paket 2 97,750 paket
Creambarh, massage punggung dan 

totok wajah

c. Paket 3 140,250 paket Body massage, body scrub dan sauna

d. Paket 4 144,500 paket
Facial dermabrasi, hair Mask, dan 

Totok Wajah

II. LAYANAN PENDUKUNG

A Penggunaan Tempat/ Ruang Sekolah

No. Jenis Layanan Tarif Satuan Keterangan

1 Sewa Aula Atas 1,000,000

Fasilitas kursi 30, meja 15,Sound 

System,LCD,AC ,  stop kontak. ( 

Kapasitas 90 orang )

2 Sewa Meja 7,000 buah/hari
Meja lipat ukuran 180 cm x 60 cm x 

75 cm

3 Sewa Kursi 3,000 buah/hari Kursi susun

4 Sewa Tata Graha 500,000

Fasilitas : Meja, kursi,  LCD,Sound 

System, AC,LCD, stop kontak.

(Kapasitas 30 orang )

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



B Pelaksanaan Uji Kompetensi Tata Kecantikan Kulit dan Rambut

No. Jenis Layanan Tarif Satuan Keterangan

1
Uji Kompetensi Tata 

Kecantikan
400,000 Per 1 siswa

Catatan :

GUBERNUR

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

HAMENGKU BUWONO X

Produk Pesanan atau Jenis Layanan atas dasar permintaan pelanggan yang belum ada tarifnya 

akan didasarkan pada analisis kebutuhan biaya operasional layanan dan akan dilaksanakan 

sesuai kesepakatan kedua belah pihak dan dituangkan dalam perjanjian kerja sama.

ttd.

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik


	01.Pergub 59 Th 2023 ttg Tarif SMK N 6 Yogyakarta.pdf
	02.Lampiran Pergub 59 Th 2023.pdf

		2023-12-06T13:19:41+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




